Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

24.05.2019г.                                                                                                   №17
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель

	                                              Цыба С.Я.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г., Дубенцева С.В., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Тищенко Н.И., Юдина И.И., Омельченко М.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявления М.Р.Р.  по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик:   Омельченко Марина Николаевна – заместитель директора центра занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска», заместитель председателя межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
 1СЛУШАЛИ:

Омельченко Марину Николаевну с информацией, о поступившем заявлении М.Р.Р., гражданина Узбекской ССР, как потенциального  участника подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» и выбравшего г. Волгодонск субъектом переселения.
   М. Р.Р.,. Гражданство: Узбекская ССР. Проживает и работает в г. Ташкент, Узбекской ССР. Имеет среднее профессиональное образование, окончил Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Родственников в г.Волгодонске не имеет.

           В заявлении об участие в Государственной программе М. Р.Р.  планирует трудоустройство на вакансии: логистик, специалист по обслуживанию компьютерных сетей.
            В банке вакансий центра занятости населения нет вакансий, соответствующих профессиональной квалификации и опыту работы      М.Р.Р.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Растегаев Олег Леонович, кандидатура М. Р.Р.  не может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. нет подтверждения работодателей о резервирования вакансий для трудоустройства М.Р.Р.
РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру М. Р.Р. не рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»     8   чел.

                             «против   0     чел.

                             «воздержались»  0     чел.

Председатель                                                                                       Цыба С.Я.